
0120-94-5454
電話受付時間〉〉月～土（祝祭日を除く）9：00～17：00

本部：福岡市東区箱崎ふ頭4丁目１３－２４（他、筑紫野支店・北九州支店があります）

九　 州 古　紙　古　紙

★1：回収エリアは以下の通りです。
　　福岡市全域・北九州市全域・糟屋郡・春日市・大野城市・太宰府市・那珂川町・筑紫野市・筑前町・鳥栖市・小郡市・
　　大刀洗町・朝倉市・古賀市・福津市・宗像市・三養基郡・田主丸町・北野町・うきは市　等

http://www.eco-sigma.com エコシグマ 検　索

段ボール・新聞・雑誌等の古紙類やペットボトル・空き缶・プラスチック類・鉄類をご家庭・事業所先
まで無料で回収いたします。詳しい回収物一覧につきましては裏面をご覧ください。
※おおよそ回収資源量20ｋｇ以上より回収の受付をいたしております。20ｋｇの重さの目安は新聞二か月分程となり
ます。ご協力お願いいたします。

がんばれ、日本！！ 平成23年3月11日に発生致しました東北太平洋沖大地震にて
被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。

エコシグマ4つのサービス
①リサイクル資源無料回収（回収エリアについてはページ下部をご覧ください）★1

各種団体様の集団回収（廃品回収）をサポートいたします。市区町村への団体登録をおこない、
町内会・子供会等の団体内で定期的に資源物を回収する事で地域環境保護・コミュニケーション
づくりや環境教育ツールとして役立つほか、資源物の回収量に応じて奨励金が支給されます。
※奨励金制度の無い地区もございます。詳しくはフリーコールまでお問い合わせください。

②集団回収（廃品回収）サポート

毎月一回決まった曜日に回収へお伺いする登録制定期回収サービスです。参加条件は古紙をお
出しいただくだけで、通常では回収をおこなえない古着類の回収がおこなえるほか、一定量の
古紙を出していただいた方にはシグマの種（季節毎の植物の種）をプレゼント等、様々な特典が
ございます。
※現在、鳥栖市全域・糟屋郡久山町久原・八幡西区星ヶ丘・直方市感田・湯野原　地区にて開催中です。
　上記以外の地区につきましては、順次拡大予定です！

③Σ（シグマ）の日定期無料回収

個人情報・企業情報等の機密情報を協力会社様にて出張処理をおこなっております。その場で
機密の処理が完了しますので、盗難や紛失、情報漏えいの不安がなく安心してご利用いただけ
ます。詳しくは裏面もご覧ください。

④機密文書出張裁断・電子データ消去（こちらは有料サービスとなります）




	エコ表0325
	エコ裏0325

